Bockwoldt GmbH & Co. KG
Sehmsdorfer Str. 43 ‐ 53
D‐23843 Bad Oldesloe
Verstellgetriebemotoren
Variable Speed Motors
BOCKWOLDT
GETRIEBEMOTORENWERK
CB R 1 ‐ R 5

    GETRIEBEMOTORENWERK
B.2
Typenbezeichnung Motor
Type Designation Motor
Motor
Ausführung :  IEC-Norm-Motor
Beispiel :   BOCKWOLDT Energiespar-Motor,
   Baugröße 90S, Effizienzklasse IE 3,
   4-polig, Drehstrom mit einer Drehzahl.
Motor
Design : IEC-Norm-Motor
Example : BOCKWOLDT energy efficient motor,
  frame size 90S, efficiency class IE 3, 4 poles,
  AC Threephase Motor with one  output speed.
CB  90S  P  /4  D
Motorzusatzausrüstungen Motor Accessories
Br : Bremse   brake
Fl : Fremdlüfteraggregat  separate cooling fan
Ex : Explosionsschutz  explosion-proof execution
oL : ohne Lüfter  without cooling fan
Rü : Rücklaufsperre / Freilauf backstop/free-wheel running
So : Sonderanpassungen  special execution
(…) : keine Zusatzausrüstung no additional equipment
Stromart  Kinds of Current
D : Drehstrom mit einer Drehzahl AC threephase with one output speed
DP : Drehstrom polumschaltbar AC threephase, pole-changing
E :  Einphasenwechselstrom AC single-phase
G :  Gleichstrom Direct current
  Polzahl    Number of Poles
/2 : 2 - polig    2 poles
/4 : 4 - polig    4 poles
/6 : 6 - polig    6 poles
/4/2 : umschaltbar 4/2 - polig  pole-changing 4/2 poles
/6/4 : umschaltbar 6/4 - polig  pole-changing 6/4 poles
/8/2 : umschaltbar 8/2 - polig  pole-changing 8/2 poles
Wirkungsgradklasse Efficiency class
H : IE 2   (hoher Wirkungsgrad) IE 2   (high efficiency)
P  : IE 3   (premium Wirkungsgrad) IE 3   (premium efficiency)
(…)  : Motor ohne IE-Code motor without IE-code
Motorbaugröße (Spitzenhöhe in mm) Motor Frame Size Height of Centers [mm]
71K,  71N,  80K,  80N,  90S,  90L,  100L,  112M,  132S,  132M,  160M,  160L
CB :  BOCKWOLDT GmbH & Co. KG
B
CB Verstellgetriebe - 6 - BOCKWOLDT
 Auswahl des Antriebes
 Drive Selection
    BOCKWOLDT
    GETRIEBEMOTORENWERK
B.3
Einbaulagen
Mounting Positions
Einbaulagen
(in Anlehnung an IEC 60034-7)
Die folgende Darstellung zeigt die Lage eines Stirnrad-
Verstellgetriebemotors im Raum.
Mounting Positions
(based on IEC 60034-7)
The following drawing illustrates possible mounting
positions for our Variable Speed Helical Geared Motors.
Fußbauform
U-Ausführung
Foot-Mounting
U-Configuration
Fußbauform
Z-Ausführung
Foot-Mountig
Z-Configuration
alternativ auch Flansch-
ausführung möglich
alternatively also flange
design is possible
B
IM V6
IM 1031